
ILUSTRISSIMO SENHOR PROGEIRO DO MUNICIPIO DE IRACEMAjCE

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-022j2022.

ALANO RONIELLE GURGEL DE MELO-CE, empresa comercia, inscrita no CNPJn.!!
10.304.102/0001-54, com sede A RUA LEODEGARIO DE HOLANDA GUERRA, 36 -
CENTRO - IRACEMA -CE, vem apresentar CONTRA RAZOES em face a ínterposíção de
recurso da Empresa "F, DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº.
22.523.994/0001-63" pelos motivos do fato abaixo expostos.

I - DATEMPESTIVlDADE

Conforme demonstrado no sistema 8LL, nosso prazo de recurso é até o dia 10/11/2022,
portanto, estamos apresentando tempestivamente nossas CONTRARAZÕES.

II - DOSFATOS

Declaramos neste ato, que houve um equívoco na elaboração de nossa proposta comercial,
na digitação do Produto AR CONDICIONADOSPLIT 18.000 BTU1[S- TIPO: SPL/T HIGH WALL,'
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H; TECNOLOGIA: INVERTER; CONTROLE
REMOTO: 1 APARELHO; COMPRESSOR:ROTATIVO; FUNÇÕES: SLEEP; SWING E TlMER;
FASES: MONOFÁSICO; TENSÃO: 220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; GAS REFRIGERANTE: R410A;
CERTIFICADOS: SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTlCA; NÍVEL MÁXIMO DE RuíDO
(UNIDADE INTERNA): 25DB; TlP(J DE CICLO: QUENTE/FRIO. COMPRIMENTO MÁXIMO
ESTIMADO DA REDE FRIGORÍGENA:10 METROS; COMPRIMENTO MAXJMOESTIMADO ATÉ O
QUADROELÉTRICO: 40 METROS.GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.

Preenchemos nossa proposta com o produto de marca AGRATO, porém, trata-se apenas de
um erro no preenchimento, DECLARAMOSNESTE ATO, que o produto que vamos fornecer
a Prefeitura de Iracema será de marca: MIDEA,que corresponde ao nível de ruído de 25D8.

DECLARAMOSainda que o valor ofertado em nossa proposta se mantém, com isso, retira a
possibilidade de o município de Iracema ficar prejudicado. .

II - DO PEDIDO: Visto que foi apenas um erro no preenchimento, e que forneceremos o
produto AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTU1!s' conforme edital, solicito o
deferimento de nosso pedido

Iracema/Cê, 08 de Novembro de 2022 --D~ ,I lil J:tMM~~Le>.;{ Ut.

ALANO RONIELLE GURGEL DE MELO
RG: 2001025046283 SSP-CE

CPF: 944.924.093-00

RUA LEODEGARIO DE HOLANDA GUERRA, 36 - CENTRO - IRACEMA - CEARA
CNPJ N°: 10.304.102/0001-54 - CGF N.": 063676U5


